Ofício Vereador Nº 336/2020
São Roque, 28 de fevereiro de 2020.
Senhora Diretora,
Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, por meio do Departamento de Saúde, a contratação de médicos especialistas em cardiologia, neurologia e dermatologia.

Este vereador que vos subscreve, em conversa com a população são-roquense, ouviu diversos relatos e reclamações sobre a falta destas especialidades no sistema de saúde do município, pois tal escassez tem gerado uma grande espera para o agendamento de exames, os quais são importantíssimos para um tratamento eficaz e eficiente.

Sabemos da sensibilidade de Vossa Senhoria sobre o que foi exposto e que saberá dar a devida atenção que o caso merece.

Desde já agradeço e aproveito para renovar os meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda
(Marquinho Arruda)

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

daniela dias groke

MD. Diretora do Departamento de Saúde de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/02/2020 - 09:07 2262/2020